
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Игринская средняя общеобразовательная школа №1 

(МБОУ Игринская СОШ №1) 

       

ПРИКАЗ 

 

от  12 сентября 2024 г.                                                             № 94 

 

п. Игра 

 

Об организации наставнической работы 

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях осуществления наставнической деятельности в школе в рамках 

реализации Целевой модели наставничества МБОУ Игринской СОШ №1, 

Дорожной карты реализации Целевой модели наставничества 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Определить реализацию Целевой модели в следующих формах: 

- «учитель – ученик»; 

- «педагог-педагог»;  

- «работодатель – студент» 

- «ученик-ученик» 

- «предприятие, организация - ученики» 

2. Назначить кураторами: 

Наговицыну Ирину Николаевну, учителя английского языка, (формат 

педагог – педагог, работодатель -студент); 

Корепанову Ирину Сергеевну, учителя биологии, (формат учитель – ученик, 

ученик-ученик). 

3.Закрепить наставников за наставляемыми (формат педагог- педагог): 

- Корепанову Екатерину Васильевну, учителя истории и 

обществознания,  - наставником Братухина Ивана Николаевича, учителя 

истории и обществознания, молодого специалиста, сроком с 1.09.2024г по 

31.05.2025г; 

- Родионову Марию Николаевну, заместителя директора по ВР, - 

наставником Тумашовой Анны Алексеевны, советника директора по 

воспитанию, молодого специалиста, сроком с 1.09.2024г по 31.05.2025г; 

- Назарову Ларису Александровну, учителя начальных классов, - 

наставником Перевощиковой Вероники Сергеевны, Гурьевой Карины 

Денисовны, учителей начальных классов, молодых специалистов, сроком с 

1.10.2024г по 31.05.2025г; 



- Наговицыну Ирину Николаевну, учителя английского языка, - 

наставником Касаткиной Марии Николаевны, учителя английского языка, 

молодого специалиста сроком с 1.10.2024г по 31.05.2025г; 

 

 

4. Закрепить наставников за наставляемыми (формат учитель- ученик): 

-Белых Лидию Николаевну, учителя удмуртского языка и литературы, - 

наставником Лекомцевой Дарины, Усковой Дарьи, Лекомцевой Алисы, 

учениц 9а класса, Данилова Якова, ученика 11б класса (проектно-

исследовательская, олимпиадная деятельность) сроком с 1.10.2024г по 

31.05.2025г 

-Торохову Людмилу Николаевну, учителя технологии, наставником 

Прозоровой Софьи, ученицы 10б класса, Кожевниковой Арины, Фёдоровой 

Ксении учениц 9б (проектно-исследовательская, олимпиадная деятельность) 

сроком с 1.10.2024г по 31.05.2025г 

- Порошину Елену Викторовну, педагога- психолога, - (социальное, лидер) 

наставником Наговицыной Марии, Лекомцевой Александры, Гафнер Киры. 

Родионовой Варвары, Потёмкиной Полины, учениц 8в класса, Субботиной 

Марии, Коровкиной Алисы, учениц 9в класса, сроком с 1.10.2024г по 

31.05.2025г; 

- Головкину Ольгу Владимировну, учителя начальных классов, наставником 

ребёнка с ОВЗ сроком с 1.10.2024г по 31.05.2025г; 

-Широбокову Марину Александровну, учителя физики, (медианаправление) - 

наставником Садаковой Марии, Тихоновой Аллы, учениц 8б класса,  Чупина 

Кирилла, ученика 9в класса. 

-Корепанову Оксану Дмитриевну, учителя английского языка, - наставником 

Степановой Таисии,  ученицы 11б класса, Мясникова Ивана ученика 8г 

класса  (проектно-исследовательская, олимпиадная деятельность) сроком с 

1.10.2024г по 31.12.2025г. 

-Ложкину Светлану Евгеньевну, социального педагога, - наставником детей 

группы риска, стоящих на внутришкольном учёте сроком с 1.10.2024г по 

31.12.2025г. 

 

5. Закрепить наставников за наставляемыми (формат ученик- ученик): 

-Чиркову Анастасию, ученицу 11б класса, наставником, ученицы 8б 

класса (медиатехнологии) сроком с 1.10.2024г по 31.05.2025г; 

-Иванову Арину, ученицу 11б класса, наставником Пономарёвой 

Екатерины, ученицы 8б класса (медиатехнологии) сроком с 1.10.2024г по 

31.05.2025г; 



-Ившину Софью, ученицу 10б класса, наставником Трониной Софьи, 

ученицы 8б класса (медиатехнологии) сроком с 1.10.2024г по 31.05.2025г. 

- Мясникова Ивана, ученика 8г класса, наставником Коровкина Дениса, 

ученика 6в класса (подготовка к олимпиадам) 

- КоровкинуАлису, ученицу 9в, наставником Бочкарёвой Таисии, ученицы 6б 

класса (лидер) 

 -  Родионову Варвару, ученица 8в класса, наставником Баталова 

Константина, ученика 5б класса (лидер). 

5.Кураторам Наговицыной И.Н., Корепановой И.С. разработать Дорожную 

карту, откорректировать Программу наставнической деятельности в школе 

до 1.10.2024г. 

6.Утвердить персонализированные программы наставничества 

(индивидуальные образовательные маршруты) на 2024-2025 у.г. 

7.Организовать наставническую деятельность посредством заключения 

договоров с организациями Игринского района: с редакцией газеты 

«Светлый путь», «Вакыт», с Центральной районной больницей, с пожарной 

частью. 

7.Зориной Анне Алексеевне, ответственной за ведение сайта школы, 

разместить на официальном сайте школы Программу наставнической 

деятельности в МБОУ Игринской СОШ №1, персонализированные 

программы наставников до 5.10.2024г 

8.Контроль за исполнением приказа возложить на Волкову Людмилу 

Викторовну, заместителя директора по УВР. 

  

 

Директор МБОУ Игринской СОШ №1                                А.А.Корепанов 


		2024-10-14T14:56:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИГРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1




